

Aanbesteding: Keuren arbeidsmiddelen
Aanbestedende Dienst: Staatsbosbeheer
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Keurmerk?

Vraag:

Welke standaard is in het verleden gebruikt voor het keuren van Arbeidsmiddelen die NIET onder de TCVT/EKH regels vallen zoals b.v. Hogedrukreiniger, compressor of kettingzaag? Is dit in het verleden conform een bepaald keurmerk uitgevoerd zoals bijvoorbeeld VA, ABOMA of anders.

Antwoord:

Anders.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Meerdere locaties per dag? Aanbestedingsleidraad 1.7 Reikwijdte Locaties

Vraag:

Mogen er meerdere locaties per dag aangedaan worden wanneer conform de tender hier tijdig melding van gedaan is bij de verantwoordelijke persoon op locatie?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan voor zover de opdrachtgever u hiermee akkoord heeft gegeven.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Te beproeven middelen volgens 1.3 (punt 3) van de aanbestedingsleidraad

Vraag:

Mogen/moeten de te beproeven arbeidsmiddelen mee naar de werkplaats van de Opdrachtnemer of zijn er mogelijkheden tot belasten/beproeven op lokatie?

Antwoord:

U bent als opdrachtnemer verantwoordelijk voor het beproeven. Het is uw keuze om het op locatie van opdrachtgever te doen danwel op de werkplaats van opdrachtnemer. Opdrachtnemer geeft de voorkeur aan het beproeven op locatie maar dit is zeker geen vereiste. Er zijn bovendien ook geen voorzieningen aanwezig om te beproeven op locatie van opdrachtgever.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

TCVT/EKH regelgeving

Vraag:

- Beproevinglijst is niet conform TCVT/EKH regelgeving.
- Hijbanden(Softslings) worden namelijk niet beproeft.
- Staal draad en lierkabel worden niet belast (tenzij er kettingwerk Armaturen aan zitten – 4 jaarlijks).
- Sluiting (= Kettingwerk) jaarlijks visueel – 4 jaarlijks beproeven.
- Monorail of hijsbalk – 1x leven beproeving / Op aangeven van klant reglement of inspecteur her-beproeving.
- Takels dienen jaarlijks gekeurd te worden volgens TCVT/ EKH.
- Loopkatten alleen bij installatie op hijsbalk.

Antwoord:

"Het overzicht is gebaseerd op document W1-01 versie 17-(0)59 zoals dit nu als actuele versie beschikbaar is op de website van de TCVT (<https://www.tcv.nl/images/certificaten/W1-01-17-059-def-W1-01-170614.pdf>) inclusief bijlage A <https://www.tcv.nl/images/certificaten/2017-bijlage-A-1-en-A-2-17-059-def-170614.pdf>).

Waar er verschil zit in de keurings- of beproevingstermijn, -wijze of -eisen is gekozen voor de zwaarste keuring of beproeving.

Hijbsbanden, staaldraad en lierkabel: correcte opmerking; deze worden niet beproeft en zijn uit het prijsblad gehaald. Voor uw inschrijving gebruikt u het gewijzigde prijzenblad '20221219 Gewijzigde Bijlage 2, Prijzenblad'. "

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Klein onderhoud.

Vraag:

Dient ook klein onderhoud inbegrepen te zijn in de totaal prijs van de aanbesteding of dient dit per geval beoordeelt te worden op het zgn.

“Meerwerk”?

Antwoord:

De prijs is voor keuren en beproeven. Klein onderhoud valt onder meerwerk.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Testgewichten. Aanbestedingsleidraad Ad 3) Beproeving

Vraag:

Zijn er Testgewichten of bevestigingspunten aanwezig op de locaties t.b.v. het beproeven/belasten van hijsmaterialen?

Antwoord:

Nee. Zijn in ieder geval niet (landelijk) bekend.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Keur verloopdata i.v.m. planning.

Vraag:

Is het mogelijk om info te ontvangen omtrent laatste keurdata (verloopdata van vorige inspecties)?

Antwoord:

Ja, dit overzicht is toegevoegd (Bijlage 12, Overzicht NvI).

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Specificatie per lokatie noodzakelijk

Vraag:

Graag zien wij een specificatie van alle arbeidsmiddelen per locatie? Het is anders vrijwel onmogelijk een realistische prijsaanbieding te doen. Voorbeeld: Locatie X staat op de lijst met 200 items maar verder niet gespecificeerd om welke middelen het gaat en wat de Safe Working load is. Wanneer het om 200 stuks takels gaat, zal dat een andere prijsstelling geven dan 200 stuks 4sprong ketting.

Bovendien is specificatie in tonnage van de arbeidsmiddelen noodzakelijk. Prijs voor het beproeven van een 4ton 2sprong ketting is een wezenlijk verschil t.o.v. beproeven van een 4ton 4sprong ketting. Zo is het beproeven van een 35ton sluiting ook vele malen intensiever dan wanneer het om 2ton sluitingen zou gaan.

Antwoord:

Overzicht per locatie in bijgaand overzicht. Tonnage is hierin opgenomen. (Bijlage 12, Overzicht NvI)

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Roldeuren

Vraag:

De roldeuren zijn conform bijlage 11 (punt 26) uitgesloten ("Geen verplichte afname") maar staan wel op het prijzenblad. Verwijderen uit lijst of "0" als bedrag opvoeren? Anders mist deze Excel lijst info en is daarom niet compleet bij de berekening.

Antwoord:

De roldeuren zijn niet uitgesloten maar de afname is optioneel. U dient derhalve ook voor dit artikel uw prijzen op te geven.

Beantwoord op: 19-12-2022

Label: Inhoud